Per te parta salus: per te cælestia regna.
Hæc nobis optanda dies uenerandaq; cultu
Præcipuo: niueis hæc est signanda lapillis.
Quare o cultores Christi fideiq; probatæ:
Quos habitu modo squalenti lugere iubebam:
Mutato cultu: pro mœstis sumite lætas:
Pro nigris tyriasq; togas: infectaq; cocco
Pallia: sint gemmæ digitis: ceruicibus aurum.
Pro lachrymis risus: pro planctu gaudia sunt.
Pro mœrore ioci: pro sollicitudine lusus
Hæc celebranda pio semper uenerandaq; cultu
Hæc nobis est festa dies: qua sanguine fuso
Christus tormentis & funere functus acerbo
Faucibus eripuit sathanæ æternisq; gehennæ
Suppliciis mortale genus ac morte secunda.
Christe patris summi non enarrabile uerbum
Christe dei uirtus. sapientia summa parentis
Aeternæ æterno mundum cum patre gubernans
Christe potens rerum Maria de uirgine nate
Quæ genitrix sine patre fuit: sinceraq; uirgo
Sola salutiferam peperit sine coniuge prolem:
Omnipotens te Christe precor miserere Philippi
Si puro te corde colo: si numen adoro
Christe tuum: legesq; tuas: si dogmata sector
Christe tua: & trinum ueneror te nomine & unum.
Da ueniam erranti: parcas peccasse fatenti.
Succurrasq; meis Rex clæmentissime rebus:
Ut uiuam fœlix & mente & corpore sanus
Aeterniq; fruam post mortem luminis aura.
Christe piam matrem fratres charosq; propinquos
Et mihi iucundos per tempora longa sodales
Custodire uelis: quæso o Rex maxime regum.
Hoc precor in primis: hæc sint rata uota precantis:
Bentiuolum pylia nobis ætate parentem
Bentiuolamq; domum serues: ut prospera fœlix
Eloreat: utq; diu patriæ moderetur habenas:
Fortunata bonis cunctis: & perfide gaza.
Auxiliumq; feras miseris mortalibus. Amen.
Ad Magnificum Anibalem Bentiuolum Philippi

Beroaldi carmen.

Decus eximium & gentis generosa propago
Bentiuolæ: o patriæ dulcis alumne tuæ
o Hunc cape tranquillo uultu facieq; libellum
Annibal: & nugas perlege quæso meas.
Fabula Tâcredi mœsta est: Boccatius auctor.
Hanc nos romano uertimus eloquio.

Hanc tu uulgato lege tu sermone latino:
Atq; animum alterna cognitione foue.
Illa suo candore placet. sed nostra placebit
Si fuerit genio grata camœna tuo.
Sunt hæc parua quidem fateor: sed magna subinde
Esse solent paruis deteriora bonis.
Hoc adamas gemmæq; docent: quæ corpore paruo
Oblectant reges: diuitibusq; placent.
Nos contra horremus magnos per sæpe gigantes.
Terremur magnis sæpe uoluminibus.
Quod si non sordent iste c leuiora: dabuntur
Mox maiora: uale spesq; decusq; meum.
Fabula Tancredi ex boccatio in latinum uerso a
Philippo Beroaldo.